



## Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 25.11.2021 r. do 15.12.2021 r.

26 listopada uczestniczyłem w Pile w konferencji „Rola Stowarzyszeń Samorządowych w północno-zachodniej Wielkopolsce” zorganizowanej przez Stowarzyszenie „Północna Wielkopolska”. Prelegenci podkreślali, iż samorządy muszą się integrować, chociażby w kontekście potencjalnych projektów finansowanych ze środków UE na potrzeby integracji większych obszarów, zarówno w sferze gospodarczej, kulturowej, edukacyjnej czy społecznej.

29 listopada spotkałem się z radną powiatu pilskiego Panią Ewą Ramusiewicz z naszego okręgu wyborczego celem przedstawienia zapisów projektowanego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego i ustalenia wspólnego stanowiska oraz spotkania ze starostą w temacie potencjalnego wykonania obwodnicy Wysokiej od ul. Kościelnej do drogi powiatowej na wysokości Wysokiej Wielkiej przez powiat pilski w ramach budowy obwodnicy północnej powiatu pilskiego i możliwego sfinansowania tego zadania z Polskiego Ładu. Poinformowałem o złożonym wniosku do starostwa na przebudowę chodnika i odwodnienie drogi we wsi Młotkowo, deklarując partycypację w kosztach przez nasz samorząd.

30 listopada wziąłem udział w Pile w spotkaniu z wiceprezesem BGK, na którym to podsumowano wyniki naboru do pierwszej edycji i przedstawiono założenia do edycji drugiej. Najważniejsza zmiana dotyczy obligatoryjnego złożenia wniosku na zadanie do 5 mln zł, zanim złożony zostanie wniosek na pozostałe do 15 mln lub bez ograniczeń kwotowych. Nadto odbędzie się dodatkowy nabór dla gmin popegeerowskich z limitem kwotowym, który nie jest jeszcze znany. Z tego dodatkowego naboru będą mogły skorzystać również starostwa. Wnioski nie podlegają żadnym kryteriom oceny ani punktacji, o ich zasadności decyduje komisja powołana przy premierze RP.

2 grudnia spotkałem się w Pile z wóldarzami gmin wchodzących w skład ZM PRGOK oraz przedstawicielami Biura Związku. Głównym tematem była informacja z otwarcia ofert na wywóz i zagospodarowanie odpadów dla poszczególnych sektorów. Przeanalizowano różne warianty podwyżki dla mieszkańców, niezbędne w celu pokrycia kwot złożonych przez oferentów. Dla naszego sektora, tj. Wysoka, Białośliwie, Miasteczko Krajeńskie i Kaczory niezbędna jest podwyżka do kwoty 35 zł/os, aby system się bilansował. Niektórzy wóldarze rozważają niższe podwyżki i dopłaty z budżetów gmin. W szczególnie trudnej sytuacji jest sektor pierwszy (Krzyż Włkp., Drawsko, Wieleń), gdzie nawet stawka 38 zł jest niewystarczająca.

Oferty dla naszego sektora kształtują się następująco:

- 1 ALTVATER Sp. z o.o. ul. Łączna 4a 64-920 Piła **6.593.961,60 zł**
- 2 Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. ul. Szpitalna 38 77-400 Złotów **6.801.082,84 zł**

Kwota, która była przeznaczona na realizację zadania wynosiła **5.258.317,00 zł**

Przetarg ogłoszony został na 12 miesięcy – od marca 2022 do lutego 2023 r.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gminy mają już prawo dopłacać do systemu zagospodarowania odpadami i jeżeli będzie taka wola Rady, należy podjąć stosowną uchwałę.

Podpisałem w Wyrzysku akt notarialny na mocy którego nabyte zostały do gminnego zasobu nieruchomości niezabudowanych działki nr 697/9, 697/10 oraz 697/15 położonych w mieście Wysoka na potrzeby budowy ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Akacjowej, realizując tym samym Uchwałę nr XXXV/250/2021 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 26 maja 2021 r.

Uczestniczyłem w zwołanej przez siebie sesji nadzwyczajnej, na której dokonano zmian w budżecie Miasta i Gminy Wysoka celem wprowadzenia do niego 208 200 zł na zakup Laboratoriów Przyszłości dla Szkoły Podstawowej w Wysokiej i jej dwóch filii. Było to niezbędne ze względu na konieczność przeprowadzenia procedury przetargowej, wybrania oferenta/ów na poszczególne zadania, podpisania umów i dokonania częściowej płatności jeszcze w tym roku.

3 grudnia uczestniczyłem w uroczystym otwarciu lokalu Stowarzyszenia „Opoka”, mającego swoją siedzibę przy pl. Wolności 1. Członkowie Stowarzyszenia czekają każdego dnia na każdą błądzącą w meandrach wszelkiego rodzaju uzależnień osobę oferując wsparcie własne, jak i profesjonalnego terapeuty.

4 grudnia przekazałem oficjalnie zakupiony przez Miasto i Gminę Wysoka wóz asenizacyjny Zakładowi Gospodarki Komunalnej.

W dniach 4-5 grudnia odbył się Jarmark Świąteczny zorganizowany przez Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej. Cieszył się on dużym zainteresowaniem, co z całą pewnością jest zasługą Ośrodka, któremu pragnę serdecznie podziękować za profesjonalną organizację. Poprosiłem Dyrektora, aby ten jarmark wpisać na stałe w kalendarz imprez gminnych.

7 grudnia odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki nr 62/10 w Młotkowie. Cena wywoławcza wynosiła 17 000 zł. Ostatecznie najwyższą zaproponowaną kwotą było 34 000 zł i działka najprawdopodobniej zostanie sprzedana.

8 grudnia odbyły się rozmowy z kandydatami na stanowisko sekretarza Miasta i Gminy Wysoka. Komisja konkursowa zdecydowała się zatrudnić Panią Annę Chuchlę, obecnie pracownika Urzędu Gminy w Miasteczku Krajeńskim.

Dokonałem końcowego odbioru robót od firmy Pilgaz polegających na budowie ujęcia wody pitnej w Młotkowie. Komplet dokumentacji związanej z całą inwestycją został przekazany do Zakładu Gospodarki Komunalnej.

9 grudnia uczestniczyłem w Pile w spotkaniu wóldarzy gmin wchodzących w skład ZM PRGOK. Zapadła ostateczna decyzja o różnicowaniu stawek w sektorach.

Podpisałem w Wyrzysku akt notarialny na ustanowienie służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez nieruchomość będącą własnością Miasta i Gminy Wysoka, obejmująca część działki ewidencyjnej nr 145 dla każdorazowych właścicieli nieruchomości obejmującej działkę ewidencyjną nr 148/14 obręb Wysoczka, realizując w ten sposób Uchwałę nr XXXVII/272/2021 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 4 sierpnia 2021 r.

10 grudnia uczestniczyłem w Pile w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK. Przygotowano projekty uchwał na posiedzenie Zgromadzenia. Podjęto decyzję o skierowaniu pozwów sądowych wobec gmin Wyrzysk i Okonek, celem odzyskania środków finansowych, które Związek musiał zwrócić do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę PSZOK-ów na ich terenie. Niestety na podstawie wyroku WSA w Poznaniu droga administracyjna została prawdopodobnie zamknięta (czekamy na informację od SKO, czy odwoła się do NSA) i przelane przez Urzędy Skarbowe na konto Związku środki zostaną gminom zwrócone.

Gościłem przedstawicieli firmy OX2 zajmującej się budową elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. Omawialiśmy trasy przejazdów pojazdów ponadnormatywnych. W wyniku tej inwestycji część dróg gminnych gruntowych zostanie przebudowana i utwardzona kruszywem. Rozpoczęły się prace projektowe.

12 grudnia gościłem w Szydłowie na konkursie „Kulinarna Krajna” organizowanym przez Lokalną Grupę Działania Krajna nad Notecią. Gratuluję KGW Stare, reprezentującemu naszą gminę zdobytego wyróżnienia za postne gołąbki w kapuście z ryżem i grzybami.

13 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

14 grudnia wręczałem dyplomy i puchary uczestnikom turnieju piłkarskiego klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Wysokiej o puchar Burmistrza MiG Wysoka.

Trwa pogłębianie zbiornika ppoż na ul. ks. R. Budniaka.

Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty z postępowania przetargowego na budowę zbiorników retencyjnych wody pitnej wraz z infrastrukturą w miejscowości Wysoka. Złożyła ją firma Kan-Invest Mariusz Gocel. Cena oferty: 574 410 zł. Okres gwarancji: 60 miesięcy. Planowane zakończenie inwestycji: maj 2023 r.

W wyniku postępowania Konkursowego na Dyrektora Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej powołany został dotychczasowy Dyrektor Pan Czesław Pająk, któremu serdecznie gratuluję.

Do sprzedaży została wystawiona działka 190/6 w obrębie miasta Wysoka. Cena wywoławcza wynosi 32 000 zł + 23%VAT. Działka przeznaczona jest pod zabudowę usługową.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

